Ani prawo o małżeństwie dotychczas uchylone nie zo-
stało ani stosowanie dekretu „No. 10000” nie opiera się
na konkordacie, zawartym z stolicą Apostolską. Jeżeli
nie ulega wątpliwości, że dawne przepisy rosyjskie,
a zwłaszcza powołana wyżej ustawa z dnia 11/23
czerwca r. 1891 („złotnie rudy państwa”), która stano-

wi, że wyrok konsystorza ewangelickiego, orzekający o rozwiązaniu małżeństwa mieszanego, ma być obowiązujący dla obojga małżonków, ten samem i dla strony katolickiej, pozostaje w niezgodzie z prawem kanonicznem rzymsko-katolickim, to bądź co bądź